

10 kwietnia 2019



Świętujemy 100. rocznicę polsko-rumuńskiego sojuszu dyplomatycznego

Od 11 do 13 kwietnia w województwie świętokrzyskim przebywać będzie delegacja z Rumunii. Wizyta odbędzie się w ramach projektu „Wymiana międzykulturowa polsko-rumuńska 2019”.

Pomysłodawcą uczczenia tego wydarzenia jest Klub Modnej Babeczki działający przy Gminnej Bibliotece Publicznej w Samsonowie w gminie Zagnańsk. Do akcji przyłączyło się Województwo Świętokrzyskie, Starostwo Powiatowe w Kielcach, Miasto Kielce, Gmina Masłów, Gmina Zagnańsk i Gmina Nowa Słupia oraz Satu Mare – miasto położone w północnej Rumunii.

Termin wizyty jest nieprzypadkowy i zbiega się z 100. rocznicą polsko-rumuńskiego sojuszu dyplomatycznego. Głównym celem projektu jest pokazanie historii, tradycji i kultury polskiej oraz rumuńskiej, a także nawiązanie dialogu międzykulturowego. Delegacja z Rumunii zostanie zapoznana z działalnością literacką, artystyczną, muzyczną miasta.

Trzydniową wizytę gości z Rumunii rozpocznie spotkanie w gmachu Wojewódzkiego Domu Kultury w Kielcach, gdzie nastąpi uroczyste przywitanie stron rumuńskiej i polskiej. Prezentację na temat kultury i tradycji Rumunii przedstawi **Michał Sowa** – wiceprezes

Towarzystwa Polsko-Rumuńskiego, a wykład na temat języka rumuńskiego i jego wpływu na polszczyznę wygłosi profesor **Marek Ruszkowski**. W trakcie pierwszego dnia goście zobaczą pokazy mody autorstwa **Adriany Popescu** i **Miii Ardelean**, pokazy makijażu **Aliny Marchis**, a także pokazy kieleckiej projektantki **Marzeny Chełmińskiej** oraz kolekcji ubiorów inspirowanych sztuką, folklorem i kulturą regionu świętokrzyskiego pod kierunkiem **Augustyny Nowackiej**.

O część artystyczną zadbają zespoły polskie i rumuńskie, które zaprezentują charakterystyczne dla swoich regionów utwory muzyczne. Przy okazji wymiany kulturowych doświadczeń i tradycji nie zabraknie prezentacji kuchni obu krajów. W trakcie wydarzenia odbywać się będzie także kiermasz świąteczny przygotowany przez Stowarzyszenie Szansa dla Niewidomych. Wstęp jest wolny.

Zaplanowano również wizyty obu delegacji w Urzędzie Miasta w Kielcach, w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego, w Energetycznym Centrum Nauki w Kielcach, a także m. in. spacer ulicami miasta i wieczorną wspólną świętokrzyską biesiadę. Ostatni dzień to z kolei zwiedzanie Dworku Stefana Żeromskiego w Ciekotach i gminy Zagnańsk (ruiny huty Józef w Samsonowie, Dąb Bartek, Gminna Biblioteka Publiczna w Samsonowie).